0 PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARE, Estado do Espirito Santo. Faoo saber
que a Camara Municipal de Jaguaré aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° O Orgamento Anual do Municipio de Jaguaré, para o exercicio de 2016,
discriminado pelos anexos integrantes desta Lei, estima a receita em R$ 84.939.400,00
(oitenta e quatro milhoes, novecentos e trinta e nove mil e quatrocentos reais) e fixa a
despesa em igual importancia.

Art. 2°A receita sera realizada mediante arrecadagao de tributos municipais e
outras receitas correntes e de capital, na forma da Iegislaoao em vigor e das
espeoificagoes constantes dos anexos integrantes desta lei, obsewando os seguintes

[...]

, OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 2.000,00

oeouoiio DA RECEITA |=oRmAg:5o no FUNDEB

RECEITA ORQAMENTARIA TOTAL (A+B-C)

(a.5ss.e00,00)

_ SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAQAO 4.579.500,00

Art. 3° A despesa total, no mesmo valor da Receita Liquida, é fixada em R$
84.939.400,00 (oitenta e quatro milhoes, novecentos e trinta e nove mil e quatrocentos
reais), desdobrada nos seguintes oroamentos:

DESPESASIRECURSOS DE TODAS AS FONTES

DESPESASIIRECURSOS DE TODAS AS FONTES ‘Rs
I PODER LEGISLATIVO s.225.000,00,
CAMARA MUNICIPAL I s.22s.000,00
I PODER EXECUTIVO s1.'r14.400,00
GABINETE Do PREFEITO 1.529.000,00‘